
La cría de equinos merece un capítulo especial, 
debido a la utilidad de estos y al delicado sistema 
digestivo que poseen. 
La gran mayoría de los pastos que habitan el 
territorio paraguayo, por sí solos, no son suficiente 
para completar los requerimientos nutricionales tanto 
de equinos de trabajo como equinos de cría, recría o 
deportes. 
La línea Supermix para equinos se compone de 
balanceados que completan la alimentación de 
potros, reproductores, equinos deportivos o equinos 
de trabajo, formulada especialmente para esta 
especie en particular. 
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POTRO Balanceado

Alimento balanceado y peletizado, especialmente formulado para 
atender y completar los requerimientos nutricionales diarios de potros.

RECOMENDACIONES
Indicado para potros a partir del tercer mes hasta los 12 meses de edad. 
Se debe suministrar en dos raciones diarias y estando el animal descansa-
do. Completar con forrajes de primera calidad.

INGREDIENTES
Expeller de soja, expeller de algodón, expeller de girasol, maíz, sorgo, 
afrechillo de trigo, trigo molido, avena, alfalfa deshidratada, melaza.

ADITIVOS ESPECIALES
Vitaminas A, D, E, K3, B2, B6, B12, ácido nicotínico, biotina, ácido panto-
ténico, antioxidante BHA BHT, secuestrante micotoxinas. 

PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

COMPOSICIÓN CENTESIMAL 
Tenor mín. de proteína bruta 

Valor energético/kg 

Tenor máx. de fibra bruta
Tenor mín. de extracto etéreo
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio)  

20 % Tal Cual

2.861 kcal

14 % 
6 %
9 %
13 %
1,2 %
0,7 %  

COMPOSICIÓN DE MINERALES
Hierro 
Selenio
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo

 

84 mg
0,00014 mg
16 mg
0,000126 mg
50 mg
84 mg
4 mg

CONSUMO
Suministrar el balanceado hasta el 2 % del peso vivo, durante el primer 
semestre de vida, para luego suministrar con relación al 1 % del peso vivo 
en el segundo semestre.

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS
Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B12
Acido Pantoténico 
Ácido Nicotínico
Biotina

15.000 U.I
2.250 U.I 
75 U.I
9 mg 
7 mg
10 mcg 
12 mg
30 mg
0,10 mg

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS 
1.200 ppm
1.600 ppm
1.000 ppm 

Ácido propiónico
Propionato de calcio 
Secuestrante micotoxinas mín. 
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BalanceadoREPRODUCTOR

Alimento balanceado y peletizado, formulado para equinos reproductores

RECOMENDACIONES
Indicado para equinos a partir de los 12 meses de edad en fases repro-
ductivas, como machos en servicio, hembras en servicio, preñadas y con 
cría.
Completar con forrajes de primera calidad, agua potable fresca, limpia y 
siempre disponible. Durante el suministro del balanceado el animal debe 
estar descansado. 

INGREDIENTES
Expeller de soja, expeller de algodón, expeller de girasol, maíz, sorgo, 
afrecho de trigo, expeller de canola, burlanda de maíz, alfalfa deshidrata-
da, aceite vegetal, avena, afrecho de arroz, cascarilla de soja, melaza. 

ADITIVOS ESPECIALES
Vitaminas A, D, E, K3, B1, B2, B6, B12, ácido nicotínico, biotina, ácido 
pantoténico, lisina, metionina, antioxidante BHA BHT, secuestrante micoto-
xinas. 

PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 

Valor energético/kg 

Tenor máx. de fibra bruta
Tenor mín. de extracto etéreo
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio)  

18 % Tal Cual

2.728 kcal

8 % 
6 %
9 %
13 %
1,2 %
0,7 %  

COMPOSICIÓN DE MINERALES
Hierro 
Selenio
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo

 

84 mg
0,00014 mg
16 mg
0,000126 mg
50 mg
84 mg
4 mg

CONSUMO
Suministrar el balanceado con relación al 1 % del peso vivo del animal 
distribuidos en 2 raciones diarias.

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS
Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B12
Acido Pantoténico 
Ácido Nicotínico
Biotina

15.000 U.I
2.250 U.I 
75 U.I
9 mg 
7 mg
10 µg 
12 mg
30 mg
0,10 mg

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS 
1.200 ppm
1.600 ppm
1.000 ppm 

 

Ácido propiónico
Propionato de calcio 
Secuestrante micotoxina mín
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BalanceadoCARRERA

Alimento balanceado y peletizado, de alta energía, especialmente 
formulado para atender la demanda nutricional diaria de equinos que se 
entrenan periódicamente. 

RECOMENDACIONES
Indicado para equinos que se entrenan periódicamente para competen-
cias deportivas: carreras, jineteadas, polo y otros. Durante el suministro 
del balanceado el animal debe estar descansado. Complementar con 
forraje de buena calidad. Proveer agua potable fresca, limpia y siempre 
disponible. 

INGREDIENTES
Expeller de soja, expeller de algodón, expeller de girasol, maíz, sorgo, 
afrecho de trigo, expeller de canola, burlanda de maíz, aceite vegetal, 
avena, alfalfa deshidratada, afrecho de arroz, cascarilla de soja, melaza. 

ADITIVOS ESPECIALES
Vitaminas A, D, E, K3, B1, B2, B6, B12, ácido nicotínico, biotina, ácido 
pantoténico, lisina, metionina, antioxidante BHA BHT, secuestrante micoto-
xinas.  

PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg. 

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 

Valor energético/kg 

Tenor máx. de fibra bruta
Tenor mín. de extracto etéreo
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio) 

 

16 % Tal Cual

2.791 kcal

8 % 
6 %
9 %
13 %
1,4 %
0,7 % 

COMPOSICIÓN DE MINERALES
Hierro 

Cobre 

Manganeso 
Zinc
Yodo

Selenio 

Cobalto

84 mg

16 mg

50 mg
84 mg
4 mg

0,00014 mg

0,000126 mg

CONSUMO
Suministrar 2 a 3 kg diarios, divididos en 2 a 3 raciones por día.

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS
Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B12
Acido Pantoténico 
Ácido Nicotínico
Biotina 

15.000 U.I
2.250 U.I 
75 U.I
9 mg 
7 mg
10 µg 
12 mg
30 mg
0,1 mg

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS 
1.200 ppm
1.600 ppm
1.000 ppm  

Ácido propiónico
Propionato de calcio 
Secuestrante micotoxinas mín.
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BalanceadoINTEGRAL

Alimento balanceado y peletizado, ideal para complementar la 
alimentación de equinos de trabajo.

RECOMENDACIONES
Indicado para el mantenimiento y/o recuperación de equinos destinados 
a realizar trabajos. Complementar con forraje en cantidad y calidad 
suficiente. Proveer agua potable fresca, limpia y siempre disponible.

INGREDIENTES
Pellets de soja, expeller de algodón, expeller de girasol, expeller de 
canola, burlanda de maíz, aceite vegetal, maíz, sorgo, trigo, avena, arroz, 
afrecho de trigo, afrecho de arroz, cascarilla de soja, melaza. 

ADITIVOS ESPECIALES
Antioxidante BHA - BHT, ácido propiónico, secuestrante micotoxinas. 

PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 y 50 kg.  

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 

Valor energético/kg 

Tenor máx. de extracto etéreo
Tenor máx. de fibra bruta
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio) 

 

15 % Tal Cual

2.900 kcal

3,50 %
12 % 
9 %
13 %
1,20 %
0,60 % 

 

COMPOSICIÓN DE MINERALES
Hierro 
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo
Selenio 

 

100 mg
16 mg 
0,13 mg
50 mg
85 mg
0,50 mg
0,18 mg 

CONSUMO
Suministrar 2 a 3 kg por día, en dos raciones diarias. 

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS
Vitamina A
Vitamina D3
Vitamina E
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B6
Vitamina B12
Niacina 
Pantotenato de calcio 

5.000 U.I
750 U.I 
25 U.I
3 mg 
5 mg
3 mg
0,03 mcg 
30 mg
12 mg 

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS 
1.200 ppm
1.600 ppm
1.000 ppm 

Ácido propiónico
Propionato de calcio 
Secuestrante micotoxina mín.
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